[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2016 года  № 960
п.г.т. Махнёво

 О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 02 февраля 2015 года №72 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, переводимых в электронный вид, предоставляемых по принципу «одного окна» и  оказываемых на территории Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 31.08.2016 года №711)
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  с учётом положений Федерального закона от 28.07.2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 г. №1159-ПП (с изменениями от 13.05.2014 г.№401-ПП, 06.08.2014 г.№ 677-ПП), распоряжением Правительства Свердловской области от 16.04.2012 года № 637-РП «Об организации перевода в электронный вид  государственных и муниципальных услуг во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, от 28.12.2011г. № 2415-р», Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 02 февраля 2015 года №72 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, переводимых в электронный вид, предоставляемых по принципу «одного окна» и  оказываемых на территории Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:

1.1.Перечень муниципальных услуг, переводимых в электронный вид, предоставляемых по принципу «одного окна» и оказываемых на территории Махнёвского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющая полномочия
Главы Махнёвского муниципального образования
                 Л.Б. Толмачева
Приложение
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 28  ноября  2016 года  № 960
Перечень муниципальных услуг, переводимых в электронный вид и предоставляемых по принципу «одного окна»,  оказываемых на территории Махнёвского муниципального образования

	№ пп
	Наименование муниципальной услуги
	Должностные лица ответственные за предоставление муниципальных услуг

	1.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	2.
	Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда

	3.
	Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение

	4.
	Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов)

	1.

	5.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	2.

	6.
	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)

	3.

	7.
	Включение жилых помещений в состав специализированного жилищного фонда

	4.

	 8.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	 9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	10.
	Подготовка заключений о возможности формирования земельных участков для индивидуального жилищного строительства, схем расположения земельных участков и заключений о согласовании использования земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности.

	12.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	13.
	Исключение жилых помещений из числа служебных

	14.
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

	15.
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного

согласования мест размещения объекта

	16.
	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством

	17.
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

	18.
	Отчуждение объектов муниципальной собственности

	19.
	Согласование местоположения границ земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или в государственной собственности до ее разграничения

	20.
	Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными по отношению к земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности или в государственной собственности до ее разграничения

	21.
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	22
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	23.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.

	24.
	Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	25.
	Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования.

	26.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности.

	27.
	Перераспределение земель и (или)земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	28.
	Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами Российской Федерации

	29.
	Предоставление  в собственность бесплатно земельных участков гражданам  для индивидуального жилищного строительства на территории Махневского муниципального образования

Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	30.
	Принятие граждан  на учет в качестве лиц, имеющих право на получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства

	31.
	Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в собственности Махневского муниципального образования

	32.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Махневского муниципального образования под строительство по результатам торгов

	33.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков
	Начальник отдела экономики и потребительского рынка

	34.
	Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории муниципального образования в очередном календарном году

	35.
	Переоформление разрешения на право организации розничных рынков

	36.
	Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков

	37.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Ведущий специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	38.
	Предоставление информации из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	39.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	40.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	41.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций

	42.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	43.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	44.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	45.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	 Начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	46.
	Выдача разрешения для перевозки опасного, крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза автомобильным транспортом по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Махнёвского муниципального образования

	47.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

	48.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	49.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	50.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	51.
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях
	Начальник отдела образования

	52.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	53.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение

	54.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	55.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Махнёвского муниципального образования»

	56.
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии на территории муниципального образования
	Начальник отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики

	57.
	Предоставление информации о культурно-досуговых услугах на территории муниципального образования

	58.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования

	59.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных на территории муниципального образования

	60.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах на территории муниципального образования

	61.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Ведущий специалист отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики

	62.
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	63.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	64.
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Ведущий специалист по работе с муниципальным архивом

	65.
	Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации

	66.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	67.
	Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений на территории муниципального образования
	Ведущий специалист отдела  строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	68.
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Махнёвского муниципального образования
	Подразделение  по осуществлению начисления субсидий и  компенсации расходов на оплату жилого  помещения и коммунальных услуг

	69.
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг на территории Махнёвского муниципального образования

	70.
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Начальник  отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров